全県連盟宛Ｈ27-117(事)

平成２８年 ３月３１日

ボーイスカウト都道府県連盟

理     事     長    各 位

県連盟コミッショナー   各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局長 木 村 公 一

                             （公 印 省 略）

平成平成平成平成２２２２８８８８年度「スカウトの日」参加者配付用バッジデザインの募集について年度「スカウトの日」参加者配付用バッジデザインの募集について年度「スカウトの日」参加者配付用バッジデザインの募集について年度「スカウトの日」参加者配付用バッジデザインの募集について

平成２８年度「スカウトの日」は、９月１９日（月・祝）に実施するため、下記のとおり、参加者に配

付するバッジのデザインを公募いたします。つきましては、貴連盟内にご周知いただき、同封の用紙によ

り５月１０日（火）までにご応募いただきますようお願い申し上げます。

なお、日本連盟ホームページからも応募用紙のダウンロードが可能です。

記

平成２８年「スカウトの日」参加者配付用バッジデザイン募集要項

スカウトの日は、「日々の善行」の一環として、全国の加盟団・隊のスカウト・指導者が、奉仕活動としてさ

まざまな社会貢献活動を全国の各地域において一斉（毎年９月敬老の日：平成２８年度は９月１９日）に展開

し、加盟員一人ひとりが地域社会に貢献することを目的に、地域のニーズによる地域の方々と共に行う奉仕活

動を奨励しております。

１．作品の条件

・未発表のもの（借用等、知的所有権に注意）

・直径３ｃｍの円形カンバッジのデザインとして使用されることを前提とし、色の使用は６色程度とする

・デザインのどこかに、「スカウトの日」「２０１６」を表示する

２．応募の条件

・一人で複数デザインの応募も可とする。（団・隊で申し込む場合は、代表者連絡先を明記）

・別紙申込用紙にデザインを添付し、直接直接直接直接日本連盟事業・プログラム課に申し込む。パソコン等で作成したデー

タにより申し込む場合はＥメールに必要事項を記載し、データを添付し、同課宛に送付する（応募データはＢ

ＭＰ形式またはＪＰＥＧ形式とする）。

※応募された作品は返却致しませんので、ご了承ください。

３．募集締切

平成平成平成平成２８２８２８２８年年年年５５５５月月月月１０１０１０１０日（日（日（日（火火火火）日本連盟事務局必着）日本連盟事務局必着）日本連盟事務局必着）日本連盟事務局必着（下記宛）

４．入選作品の発表

入選作品は６月上旬を目処にホームページにて掲載します。これをもって発表と代えさせて頂きます。

５．作品の利用

・採用作品は、参加者配布用バッジ及び各種資料等に使用する。

・作品を一部修正して使用する場合は、制作者の同意を得て行う。（例：カラーを単色化してデザインを流用）

作品の応募・その他お問い合わせ

〒113-8517 東京都文京区本郷１－３４－３

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 事務局 事業・プログラム課

電話：03-5805-2634  E-mail：program@scout.or.jp